
FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 15-03-2022 13:09:08

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 16-03-2022 10:29:36
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 1 / 2

        DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA 
Dirección de Gestión Presupuestaria y Económica 

 

 1

 
 
EN LA CASA CONSISTORIAL DE LA CIUDAD DE ALMERÍA, CON FECHA CATORCE DE MARZO DE DOS MIL VEINTIDÓS, DON 
RAMÓN FERNÁNDEZ-PACHECO MONTERREAL, ALCALDE-PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA, DICTA LA 
SIGUIENTE 
 
 
 

R E S O L U C I Ó N 
 
 
 

VISTOS los informes del Jefe de Sección de Contabilidad, del Director Coordinador de Presidencia y Planificación, del Director 
de Gestión Presupuestaria y Económica y de la Sra. Interventora General Municipal que obran en el expediente, relativos a la 
modificación presupuestaria número MP1471-017/2022; consistente en la incorporación de remanentes de crédito 
procedentes del Presupuesto de 2021, correspondientes a la Delegación de Área de Presidencia y Planificación, cuya ejecución 
ha de continuar en el presente ejercicio. 
 
CONSIDERANDO lo previsto en la base vigesimocuarta de las de ejecución del vigente Presupuesto: 
 
 

D I S P O N G O 
 
 
PRIMERO.- Incorporar al Presupuesto de 2022; al no desistir de su ejecución, los remanentes de crédito que a continuación se 
relacionan, procedentes del ejercicio 2021: 
 
Remanentes Incorporables 
 

2022 Descripción Total Reman. Proyecto Financiación Propuesta 

A100R 33400 22602 COMUNICACION, PUBLICIDAD Y 
MARKETING. CAMINA 

152.867,47 2021.2.CAMIN.1 SUBV. FONDOS 
COMUNITARIOS 

INCORPORAR 

A100R 33400 23300 GASTOS DESPLAZAMIENTO CAMINA. 800,00 2021.2.CAMIN.1 SUBV. FONDOS 
COMUNITARIOS 

INCORPORAR 

A100R 49100 62600 SERVIDORES, ALMACENAMIENTO Y 
ESTRUCTURAS DE RED 

90.000,00 2021.2.048.1 PTMOS. 2021 INCORPORAR 

A100R 49100 62600 SERVIDORES, ALMACENAMIENTO Y 
ESTRUCTURAS DE RED 

34.827,12 2019.2.058.1 PTMOS. 2019 INCORPORAR 

A100R 49100 62600 SERVIDORES, ALMACENAMIENTO Y 
ESTRUCTURAS DE RED 

13.685,73 2020.2.068.1 PTMOS. 2020 INCORPORAR 

A100R 49101 62600 SUMINISTRO DE SOFTWARE Y HARDWARE 23.564,45 2021.2.049.1 PTMOS. 2021 INCORPORAR 

A100R 49101 62600 SUMINISTRO DE SOFTWARE Y HARDWARE 428,19 2019.2.059.1 PTMOS. 2019 INCORPORAR 

A100R 49101 62600 SUMINISTRO DE SOFTWARE Y HARDWARE 5.519,47 2020.2.070.1 PTMOS. 2020 INCORPORAR 

A100R 49102 62600 ESTACIONES DE TRABAJO, IMPRESORAS, 
SCANNERS 

1.739,30 2017.2.064.1 PTMOS. 2019 INCORPORAR 

A100R 49104 62600 CABINAS ALMACENAM., BLADECENTER, 
JUNIPER, INFR. REC, ETC 

354,68 2015.2.032.1 PTMOS. 2015 INCORPORAR 

   TOTAL 323.786,41    
 

Ayuntamiento de Almería - LIBRO DE DECRETOS
FECHA: 16/03/2022 10:30:01

Nº:  877/2022 / Exp: 2022/GENDEC-964

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
a
p
r
z
H
1
D
w
y
R

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 15-03-2022 13:09:08

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 16-03-2022 10:29:36
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 2 / 2

        DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA 
Dirección de Gestión Presupuestaria y Económica 

 

 2

 
 
 
 
 
SEGUNDO.- Notificar la presente resolución a la Unidad de Contabilidad, al Servicio de Contratación y a la Delegación de Área 
de Presidencia y Planificación, dando publicidad de la presente modificación presupuestaria en la información económica, 
financiera y presupuestaria a que se refiere el artículo 16 de la Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia Pública de 
Andalucía. 
 
 
En el lugar y fecha expresados. 
EL ALCALDE-PRESIDENTE    EL TITULAR ACCTAL DE LA OFICINA TÉCNICA   
  DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 
Fdo. Ramón Fernández-Pacheco Monterreal                 Fdo. José Antonio Camacho Olmedo 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
a
p
r
z
H
1
D
w
y
R

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a


